
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждения 

детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

ПРИКАЗ  

 

От 26.08.2022г.                           г. Сочи                                            № 78-о/д 

 

 

 

«О назначении ответственного 

за организацию аттестации в МДОУ»  

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации» и Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(утв. Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

07.04.2014г. № 276 с изменениями от 23.12.2020г.) 

 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственной за организацию аттестации педагогических 

кадров в 2022-2023 учебном году заместителя заведующего по 

воспитательно-методической работе Гоборову В.В. 

 

2. Заместителю заведующего по ВМР Гоборовой В.В.: 

2.1. Составить график прохождения аттестации педагогических 

работников, подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности на 2022-2023 учебный год. 

2.2.Организовать изучение федеральных и региональных нормативных 

документов по аттестации педагогических кадров. 

2.3. Создавать условия для прохождения курсов повышения 

квалификации педагогических работников. 

2.4. Оказывать помощь в оформлении аттестационных портфолио 

педагогам в соответствии с периодами их аттестации. 

2.5. Своевременно принимать  заявку педагогических работников на 

аттестацию для установления квалификационных категорий. 

2.6.Своевременно информировать аттестуемых педагогических 

работников о дате, месте и времени аттестации. 

2.7. Информировать педагогических работников о результатах 

аттестации, в течение года. 



3. Утвердить состав аттестационной комиссии в образовательном 

учреждении: 

Председатель – Гоборова Виктория Владимировна, заместитель 

заведующего по ВМР; 

 Секретарь – Захарьящева Ирина Сергеевна, старший воспитатель. 

Члены Комиссии: 

- Ладыгина Наталья Владимировна, воспитатель 1 категория, 

- Рерих Светлана Ивановна, воспитатель 1 категория, 

- Вергун Ольга Анатольевна, председатель ПК. 

     4.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

    

 

Заведующая МДОУ № 136                                               А.А. Зиновьева 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Гоборова В.В.  

Захарьящева И.С. 

Ладыгина Н.В. 

Рерих С.И. 

Вергун О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2022-12-22T14:15:37+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 136 " УМКА "




